[image: image1.jpg]%

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ДОЛГОПРУДНОГО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«26» мая  2014 г.

     № 55-нр

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов

города Долгопрудного от 22.03.2013 г.  № 28-нр «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа Долгопрудный Московской области»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании Устава городского округа  Долгопрудный Московской области, Совет депутатов города Долгопрудного
Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа Долгопрудный Московской области, утвержденное решением Совета депутатов города Долгопрудного от 22.03.2013 г.  № 28-нр «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа Долгопрудный Московской области» (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее решение с приложением в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации                            г. Долгопрудного.

               Глава города                                                                 О.И. Троицкий
«26» мая  2014 г.
              Председатель Совета

              депутатов города                                                          Т.Е. Дворядкина
Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

21.05.2014 г.

                                Приложение
к решению Совета депутатов

города Долгопрудного

от 26.05.2014г. № 55-нр
Изменения и дополнения в Положение
о муниципальном жилищном контроле на территории
городского округа Долгопрудный Московской области
1. Подпункт «в» пункта 4 раздела 5.4.2. Положения изложить в новой редакции:

«в) нарушения управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 Жилищного кодекса Российской Федерации;».

2. Пункт 4 раздела 5.4.2. Положения дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) нарушения в области применения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги.».

3. Раздел 5.4.2. Положения дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) поступление в орган муниципального жилищного контроля обращений собственников помещений в многоквартирном доме, председателя совета многоквартирного дома, органов управления товарищества собственников жилья либо органов управления жилищного кооператива или органов управления иного специализированного потребительского кооператива о невыполнении управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 Жилищного кодекса Российской Федерации.».
4. Абзац второй Раздела 5.4.3. Положения исключить.

5. Раздел 5.7.3.  Положения изложить в новой редакции:

«5.7.3. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений уполномоченных должностных лиц, осуществляющих выездную плановую проверку, срок проведения проверки может быть продлен на основании распоряжения, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий, микропредприятий - не более чем на пятнадцать часов.».
6. Дополнить раздел 5.7.1. Положения абзацем вторым следующего содержания:

«По основанию, указанному в пункте 5 раздела 5.4.2. настоящего Положения, внеплановая проверка деятельности управляющей организации проводится в пятидневный срок.».
PAGE